回路図記号
項   目
EVD-1100-※08□
アナログタイプ
（※…0/1/2）
EVD-1100-P08□
パラレルタイプ
EVD-1500-※08□

注1：�EVD-1※00※-P4のブラケットオプションは無記号またはL11（L形、排気継手
用壁面取付）になります。標準のB1、L1タイプは選択できません。
形番表示方法
入力信号ロ
接続口径ハ
出力信号ニ
オプションホ
電源電圧ヘ
記号 内   容
圧力制御範囲
100 0-100kPa
500 0-500kPa
900 0-900kPa
入力信号
0 0-10VDC
1 0-5VDC
2 4-20mADC
P パラレル 10bit
接続口径
08 Rc1/4
出力信号
AN 1-5VDCアナログ、エラー（NPN）
AP 1-5VDCアナログ、エラー（PNP）
SN スイッチ（NPN）、エラー（NPN）
SP スイッチ（PNP）、エラー（PNP）
オプション
ケーブルオプション
無記号 なし
C1 アナログ9芯、ケーブル1m
C3 アナログ9芯、ケーブル3m
P1 パラレル15芯、ケーブル1m
P3 パラレル15芯、ケーブル3m
ブラケットオプション添付
無記号 なし
L11 L形ブラケット、排気継手用壁面据付けタイプ
電源電圧
3 DC24V
イ
ロ
ハ
ニ
ホ
ヘ
EVD-1 3C1L11AN P4080500
圧力制御範囲イ
● EVD−1900● EVD−1100 ● EVD−1500
● EVD−1900● EVD−1100 ● EVD−1500
リリーフ特性
流量特性
● �オプション（ブラケット）単品形番
● �オプション（ケーブル）単品形番
EVL-
EVD-
オプション
オプション
ホ
ホ
L11
C1
ＥＶＤ-1100/1５００/1900
接続口径 Rc1/4
P4 ●
バリエーション別対応表
EVD-1000 Series
形番表示方法・流量特性
注：EVD-1※00※-P4のブラケットオプションは無記号

456
形番表示方法
入力信号ロ
接続口径
（IN,OUT）
ハ
出力信号ニ
オプションホ
電源電圧ヘ
記号 内   容
圧力制御範囲
100 0-100kPa
500 0-500kPa
900 0-900kPa
入力信号
0 0-10VDC
1 0-5VDC
2 4-20mADC
P パラレル 10bit
接続口径（IN,OUT）
08 Rc1/4
10 Rc3/8
出力信号
AN 1-5VDCアナログ、エラー（NPN）
AP 1-5VDCアナログ、エラー（PNP）
SN スイッチ（NPN）、エラー（NPN）
SP スイッチ（PNP）、エラー（PNP）
オプション
ケーブルオプション
無記号 なし
C1 アナログ9芯、ケーブル1m
C3 アナログ9芯、ケーブル3m
P1 パラレル15芯、ケーブル1m
P3 パラレル15芯、ケーブル3m
ブラケットオプション添付
無記号 なし
B3 B形ブラケット、床面据付けタイプ
L3 L形ブラケット、壁面据付けタイプ
電源電圧
3 DC24V
イ
ロ
ハ
ニ
ホ
ヘ
C1B3 3AN P4080EVD-3 500
圧力制御範囲イ
● オプション（ケーブル、ブラケット）単品形番
オプションホ
EVD- C1
ＥＶＤ-3100/３５００/3900
接続口径 Rc1/4，Rc3/8
P4 ●
バリエーション別対応表
EVD-3000 Series
形番表示方法
●：対象機種　○：準対象機種　▲：お問い合わせください　■■：対象外

注1：�単位切換機能KAタイプは日本国外向けのみの対応と
なります。
形番表示方法
入力信号ロ
接続口径ハ
単位切換ニ
電源電圧ヘ
EVD-1 P4308C500 KA MS
圧力制御範囲イ
記号 内   容
圧力制御範囲
100 0-100kPa
500 0-500kPa
900 0-900kPa
入力信号
C IO-Link
接続口径
08 Rc1/4
単位切換　　　　注1
無記号 単位切換　無
KA 単位切換　有
オプション
ケーブルオプション
無記号 無し
MS IO-Link
ストレート（メス） /ストレート（オス）3m
ML IO-Link
L形（メス）/ストレート（オス）3m
MM IO-Link
片側ストレート（メス）3m
ブラケットオプション
無記号 無し
L11 L形ブラケット、壁面据けタイプ
電源電圧
3 DC24V
イ
ロ
ハ
ニ
ホ
ヘ
オプションホ
● �オプション（ケーブル）単品形番
ＥＶＤ-1100/1５００/1900
接続口径 Rc1/4
P4 ●
バリエーション別対応表
注：EVD-1※00-※-P4のブラケットオプションは無記号
またはL11（L形、排気継手用壁面取付）になります。
標準のB1、L1は選択できません。
●：対象機種　○：準対象機種
▲：お問い合わせください　■■：対象外
EVD- MS3
記号 内   容
ケーブルオプション
MS3 ストレート（メス）/ストレート（オス）3m
ML3 L形（メス）/ストレート（オス）3m
MM3 片側ストレート（メス）3m
● �オプション（ブラケット）単品形番
EVL-

注1：�単位切換機能KAタイプは日本国外向けのみの対応と
なります。
形番表示方法
入力信号ロ
接続口径ハ
単位切換ニ
電源電圧ヘ
EVD-3 308C500 KA MS
圧力制御範囲イ
記号 内   容
圧力制御範囲
100 0-100kPa
500 0-500kPa
900 0-900kPa
入力信号
C IO-Link
接続口径
08 Rc1/4
10 Rc3/8
単位切換　　　　注1
無記号 単位切換　無
KA 単位切換　有
オプション
ケーブルオプション
無記号 無し
MS IO-Link
ストレート（メス） /ストレート（オス）3m
ML IO-Link
L形（メス）/ストレート（オス）3m
MM IO-Link
片側ストレート（メス）3m
ブラケットオプション
無記号 無し
B3 B形ブラケット、床面据付けタイプ
L3 L形ブラケット、壁面据付けタイプ
電源電圧
3 DC24V
イ
ロ
ハ
ニ
ホ
ヘ
オプションホ
ＥＶＤ-3100/3５００/3900
接続口径 Rc1/4, Rc3/8
P4 ●
バリエーション別対応表
（EVD-1000 Series, EVD-3000 Series共通）
●：対象機種　○：準対象機種
▲：お問い合わせください　■■：対象外
P4
記号 内   容
ケーブルオプション
MS3 ストレート（メス）/ストレート（オス）3m
ML3 L形（メス）/ストレート（オス）3m
MM3 片側ストレート（メス）3m
ブラケットオプション
B3 B形ブラケット、床面据付タイプ
L3 L形ブラケット、壁面据付タイプ
EVD- MS3
■ 仕様範囲外の用途、負荷電流、電圧、温度、衝撃、環境等では、破壊や作動不良の原因となりますので、仕様
範囲内で正しく使用ください。